
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

П Р И К А З 

26.10.2020 г.                                                                                                       №207-од 
г. Липецк 

Об ассоциации молодых педагогов Липецкой области  

В целях поддержки молодых педагогов Липецкой области, повышения 

престижа профессии педагога, распространения передового педагогического 

опыта и содействия профессиональному росту и общению молодых 

педагогов Липецкой области 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Определить координатором ассоциации молодых педагогов 

Липецкой области от ГАУДПО ЛО «ИРО» региональный информационно-

библиотечный центр (Петелина Е.Ю.) для осуществления организационной,  

информационной, консультационной и иной необходимой поддержки в 

деятельности ассоциации молодых педагогов Липецкой области 

2. Согласовать план работы ассоциации молодых педагогов на 

2020-2021 учебный год (приложение 2). 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по инновационной деятельности и профессиональному 

образованию ГАУДПО «ИРО»  И.С. Граб. 

 

 

 

Ректор              

 

        

И.А. Шуйкова 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

 
 



 

Приложение № 1  

к приказу № 207-од от 26.10.2020 г.  

 

План-работы Ассоциации молодых педагогов Липецкой области 

на 2020-2021 учебный год  

 

№ 

п/п 
Дата Проведения Наименование мероприятия Ответственный 

1 Сентябрь 2020 

Создание электронной базы 

данных о членах ассоциации. 

Обновление данных по 

кадровому составу молодых 

специалистов 

Петелина Е.Ю. 

2 

На постоянной 

основе в течение 

года 

Функционирование раздела 

Ассоциации на сайте, в 

социальных сетях   

Петелина Е.Ю. 

Полосина Л.В. 

3 

Ежеквартально  

(октябрь 

январь 

апрель 

август) 

заседание членов ассоциации  
Петелина Е.Ю.,  

члены Ассоциации 

4 октябрь 2020 

«Образовательная экскурсия»  

(посещение детского технопарка 

«Кванториум»  

Петелина Е.Ю. совместно с 

педагогами детского 

технопарка «Кванториум» 

5 октябрь 2020 

«Из опыта работы. 

Использование элементов 

эдьютейнмента на уроках 

истории» 

Полосина Л.В. 

 октябрь 2020 

Тренинг "Психоэмоциональное 

сопровождение педагогической 

деятельности". 

Карлина К.А. 

 В течение года 

Флешмоб «Атлас 

образовательных событий» 

(вовлечение молодых педагогов 

посредством проведения 

классных часов, внеклассных 

мероприятий, общешкольных 

событий), освещение в 

социальных сетях. 

 

Члены Ассоциации 

Петелина Е.Ю 

Одинцова С.В.. 

Дьяконова Т.А. 

6 декабрь 2020 

«Образовательные экскурсии»  

(посещение МБОУ СШ № 1 

 им. М.М.Пришвина, г.Елец ) 

 

 

Петелина Е.Ю. 

Полосина Л.В. 

  

 

7 
23.11.2020- 

01.03.2021 

Организация и проведение 

регионального конкурса 

«Педагогический дебют 2021» 

 

Петелина Е.Ю 

Текутьева Е.В. 

члены ассоциации 

8 
Январь - Февраль 

2021 

Зимняя школа молодых 

педагогов Липецкой области  

Петелина Е.Ю., 

Полосина Л.В. 

Члены ассоциации 



8 

 

Февраль - Март 

2021 

День молодого педагога. 

 
Петелина Е.Ю.  

9 

Февраль 2021  
«Образовательные экскурсии»  

 

Петелина Е.Ю., 

Полосина Л.В. 

 

10 

Апрель 2021 - 

Июнь 2021 

 

Интернет -марафон “Мы-

молодые педагоги” 

Есина Е.А. 

Петелина Е.Ю., 

Тагинцева О.А. 

Члены ассоциации 

11 

 

В течение года 
Вовлечение молодых педагогов в 

работу   профессиональных 

педагогических сообществ, 

участие в работе УМО 

Заведующие кафедр 

ГАУДПО ЛО «ИРО», 

председатели 

профессиональных 

сообществ 

12 Май 2021 
Участие во всероссийском 

форуме молодых педагогов 

Полосина Л.В. 

Федюшина У.И. 

Дорогова Вю 

13 Май  

Итоговое заседание Ассоциации, 

подведение итогов работы 

Ассоциации в 2020-21 учебном 

году  

члены Ассоциации,  

Петелина Е.Ю, 

14 Август 2021 
10-й Слет молодых педагогов 

Липецкой области 

Есина Е.А. 

Петелина Е.Ю., 

Полосина Л.В. 

члены ассоциации 

 

 


